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 ایالات متحده نسخه جدیدی از پیشنهاد آتش بس 
و آزادی اسرا را بین اسرائیل و حماس ارائه کرد

تکمیل نسل کشی با مذاکرات معیوب
 

وضعیت بحرانی در لایه های اجتماعی و 
سیاسی رژیم صهیونیستی و عدم برآورد 
نتیجه ملموس از پایان جنگی که در 
گذر زمان اهداف ادعایی اشغالگران 
را به قهقرا می برد، هر چند امریکا، 
صحنه گردان اصلی جنگ را ناگزیر به 
سمت کاهش تنش با مقاومت سوق 
داده اما نمی توان تحرکات موذیانه آن 
را در تقویت قوای رزمی اسرائیل چون 
تخلیه اخیر تفنگداران آموزش دیده 
در دریای مدیترانه و فروش تسلیحات 

را نادیده گرفت.
در همین رابطه، روز گذشته یک منبع 
در جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( گفت که این جنبش پیام 
جدیدی از امریکا در خصوص تکمیل 
مذاکرات آتش بس دریافت کرده 
است. منبع یادشده در ادامه گفت 
که پیام امریکا شامل اصاحاتی جزئی 
در خصوص دو بند پیشنهاد آتش بس 

رئیس جمهور امریکاست. 
او همچنین گفت که تحرکات جدیدی 
از سوی میانجی ها برای بازگردانی 
مذاکرات آتش بس به نقطه شروع، 

آغاز شده است.
در همین راستا نیز روز گذشته تارنمای 
آکسیوس در گزارشی ادعا کرد که 
دولت جو بایدن در روزهای اخیر 
در تاش برای کاستن از اختافات و 
دستیابی به توافق در غزه، لحن خود 
را در بخش هایی از توافق پیشنهادی 
آتش بس و آزادی اسرای صهیونیستی 
تغییر داده است. آکسیوس به نقل 
از سه منابع آگاه از این تغییر رویکرد 
دولت بایدن افزود: »تاش امریکا 
همراه با میانجی های قطری و مصری 
بر ماده ۸ پیشنهاد آتش بس متمرکز 

است.«
گفتنی است مقامات امریکایی برای رفع 

اختافات بین اسرائیل و حماس از زبان 
جدیدی در پیش نویس ماده ۸ استفاده 
و قطر و مصر را تحت فشار قرار داده تا 
حماس را برای پذیرش پیشنهاد جدید 

تحت فشار قرار دهند.
شایان ذکر است که جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین تأکید دارد که هر گونه 
توافق آتش بس احتمالی باید شامل 
خروج نیروهای اسرائیلی از نوار غزه و 

آتش بس دائم در این منطقه باشد.
از سوی دیگر، تحرکات امریکا برای 
لی  شما جبهه  ر  د تنش  هش  کا
جهت گیری  اشغالی  سرزمین های 
جدیدی پیدا کرده است که نشان از 
پافشاری کاخ سفید بر مذاکرات برای 
پایان دادن به ضربات وارده به اسرائیل 
و ممانعت حتی مقطعی از جنگی فراگیر 
در این منطقه دارد، چرا که به اعتراف 
بسیاری از تحلیلگران آغاز جنگ به نفع 

اسرائیل نخواهد بود.
مقامات امریکایی می گویند در حال 
تاش برای خاموش کردن آتش جنگ 
بین رژیم صهیونیستی و حزب الله 
لبنان هستند، تاشی که با تاش های 
واشنگتن برای میانجی گری در جهت 
برقراری آتش بس در نوار غزه درهم 

پیچیده شده است.

ترس از اینکه ماه ها تبادل آتش 
میان رژیم صهیونیستی و حزب الله در 
نزدیکی مرز جنوبی لبنان به یک جنگ 
ویرانگر تبدیل شود، پس از آنکه یکی 
از فرماندهان ارشد حزب الله به دست 
رژیم صهیونیستی ترور شد و این گروه 
نیز با رگبارهای موشکی گسترده به آن 

پاسخ داد، به اوج خود رسیده است.
واشنگتن پست روز گذشته طی گزارشی 
با اشاره به عواقب جنگ با لبنان برای 
امریکا نوشت چنین جنگی احتمالاً 
شامل ایالات متحده، حامی نظامی 
اصلی رژیم صهیونیستی خواهد بود 
که ضربه ای بزرگ به هدف اعام شده 
دولت بایدن مبنی بر جلوگیری از 
گسترش خصومت ها در غزه به سراسر 

منطقه وارد می کند. 
این روزنامه در ادامه به نقل از یکی از 
اعضای دفتر رسانه ای حزب الله نوشت 
که تاش های دیپلماتیک امریکا توسط 
آموس هوکشتاین، مشاور ارشد کاخ 
سفید انجام شده است. او در این ماه 
از لبنان دیدن کرد. به گفته یک فرد 
آگاه، قطر که میانجی گری مذاکرات 
بین اسرائیل و حماس را دارد از سوی 
ایالات متحده برای میانجی گری در 

لبنان دعوت شده است.
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قمار انگلیسی برای بقای حزب حاکم

دغدغه پیروزی در انتخابات همگانی پیش  روی انگلستان، برای 
آقای نخست وزیر و کابینه اش دردسر تازه ای شده، دردسری 
که پشتوانه اش بسیاری از تحلیل ها و نظرسنجی هاست 
که می گوید حزب محافظه کار انگلیس و همه آنهایی که 
منتسب به این حزب هستند، در انتخابات آتی فقط یک 
درصد شانس برد دارند . انتخاباتی که ریشی سوناک درست 
زمانی از برگزاری زودهنگامش خبر داد که مرکز آمارهای ملی 
انگلیس اعام کرد نرخ تورم به پایین ترین سطح در سه 
سال گذشته رسیده است. کم شانسی حزب حاکم شاید 
به دلیل ناپایداری اوضاع اقتصادی در سایه تحولات پرشتاب 
بین المللی انگلستان باشد و وعده هایی که نخست وزیر فعلی 
از آن حرف زده که انجامش بر زمین مانده است. فرستادن 

پناهجویان به رواندا یکی از این وعده های بی حاصل بود که 
حالا ریشی سوناک وعده عملی شدن آن را منوط به برگزاری 
انتخابات 4 ژوئیه کرده است. با وجود فشارهای اقتصادی بر 
مردم انگلستان اما حزب حاکم می گوید اقتصاد کشورش رو 
به پیشرفت است و نرخ تورم کاهش چشمگیری داشته  است، 
از این رو سیاست انتخابات زودهنگام شاید راه چاره ای باشد 
تا از شکست سنگین این حزب که نمونه اش را در انتخابات 
شوراهای شهر انگلیس تجربه کرد، جلوگیری کند. آن طور 
که کارشناسان انگلیس می گویند، مردم خوش بینی نسبت 
به اعضای حزب محافظه کار در جریان چینش سیاست های 
کشورشان ندارند و از ادامه پیدا کردن اقتصاد ریاضتی که بیش 

از 14 سال است بر انگلستان حاکم است، خسته شده اند.
یافته های مؤسسه یوگاوو نشان می دهد که 39 درصد از مردم 
انگلیس معتقدند سوناک باید پیش از برگزاری انتخابات 
سراسری، از مقام نخست وزیری استعفا داده و کناره گیری 
کند؛ 40 درصد چنین عقیده ای ندارند و 21 درصد هم 

بی تفاوت هستند. گرفتاری کشتی های انگلیس در دریای 
سرخ، همراهی دولت این کشور در تشدید جنگ اوکراین و 
حمایت از کی یف و پیش تر از آن خروج انگلستان از اتحادیه 
اروپا باعث شده تا فشارهای اقتصادی در این کشور بیش از 
پیش محسوس تر شود و اقبال مردم را نسبت به ادامه دولت 

با رهبری حزب حاکم محافظه کار کم کند.
در مقابل اما حزب کارگر انگلیس برای رقابت با حزب حاکم 
این کشور دست خالی نیست و برای روی کار آمدن و تصاحب 
اکثریت کرسی های مجلس شعار زمان تغییر فرا رسیده را در 
بوق و کرنا کرده است. نظرسنجی ها می گویند تا کنون حزب 
چپگرا کارگر پیشتاز است و پیش بینی می شود که در انتخابات 

14 تیرماه با اختاف آرای زیادی پیروز شود.
پیشتازی که البته در آن حمایت احزاب چپگرای انگلیس مثل 
حزب کارگر از مقاومت و مردم فلسطین هم بی تأثیر نبوده 
است و منجر به رویگردانی مردم از حزب حاکم و تمایل آنها 
برای روی کار آمدن جناح مخالف ریشی سوناک شده است.

اروپا

غرب آسیا

بازتاب های اولین مناظره انتخاباتی در امریکا همچنان ادمه دارد 

دیکتاتوری ترامپ و ناتوانی بایدن

 
نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
درحالی برگزار شد که حواشی آن علیه جو بایدن هنوز 
ادامه دارد. برکناری یا کناره گیری بایدن، اصلی ترین 
محور مورد بحث در محافل سیاسی و رسانه ای امریکا بود 
که اولی، یعنی برکناری توسط جمهوریخواهان و دومی، 
یعنی کناره گیری و جایگزینی با یک چهره دیگر عمدتاً 

توسط خود دموکرات ها و هواداران شان مطرح شد.
جمات ناتمام و نگاه های خیره بایدن به فضا و 
درماندگی از پاسخ دادن به ترامپ از اصلی ترین دلایلی 
هستند که چهره ها و رسانه های حامی دموکرات ها 
برای کناره گیری بایدن مطرح می کنند و در مقابل، 
جمهوریخواهان نیز روی مسائلی مانند ناتوانی در اداره 

امور و بی دولتی تأکید دارند.
در تازه ترین رویداد، هیأت تحریریه روزنامه نیویورک 
تایمز از بایدن خواستند که برای خدمت به کشورش، 
رقابت را ترک کند. در متن درخواست هیأت تحریریه 
این روزنامه ضمن حمله به ترامپ آمده است: 
»دونالد ترامپ ثابت کرده است که یک خطر بزرگ 
برای دموکراسی امریکا است- شخصیتی نامنظم و 

منفعت طلب که ارزش اعتماد عمومی را ندارد. او عهد 
کرده است که در صورت بازگشت به ریاست جمهوری، 
چهره دیگری خواهد بود؛ بدون کنترل قدرت در ساختار 

سیاسی امریکا.«
این یادداشت می افزاید: آقای بایدن گفته است که 
خودش نامزدی است که بیشترین شانس برای مقابله 
با تهدید دیکتاتوری ترامپ و شکست آن را دارد؛ استدلال 
او عمدتاً بر این استوار است که در سال 2020 ترامپ را 
شکست داد؛ اما این دیگر دلیل کافی برای اینکه آقای 
بایدن باید امسال هم نامزد دموکرات ها باشد، نیست.

هیأت تحریریه نیویورک تایمز  همچنین تصریح کرد 
که بایدن در این مناظره »سایه ای از مرد بزرگ ملت« 
بود که بهتر است با چهره های پرانرژی تر با قدرت 

اقناع کنندگی بالا جایگزین شود.
این یادداشت با اینکه هیچ جایگزینی پیشنهاد نکرده، 
اما محافل رسانه ای و صاحبنظران امریکایی چندین 
چهره دموکرات مثل کامالا هریس معاون بایدن و 
فرمانداران چند ایالت ازجمله کالیفرنیا و میشیگان را 

پیشنهاد داده اند.
در جبهه مقابل اما مایک جانسون، رئیس مجلس 
نمایندگان امریکا هم خواستار برکناری جو بایدن شد. 
جانسون با استناد به متمم 25 قانون اساسی ایالات 
متحده مدعی شد »کابینه بایدن باید به بررسی برکناری 

او از سمت خود به دلیل ناتوانی در اداره امور کشور فکر 
کند.« براساس این متمم، اگر رئیس جمهور نتواند 
وظایف خود را انجام دهد، معاون وی، زمام امور را به 
دست می گیرد. جانسون ضمن »ملی« دانستن این 
بررسی افزود: »این مسأله فقط سیاسی و فقط مربوط 
به حزب دموکرات نیست؛ بلکه موضوع برای کل کشور 
مطرح است. ما در اینجا مشکل جدی داریم، زیرا رئیس  
جمهوری داریم که به ظاهر در حد و اندازه وظایفش 
نیست.« از میان چهره های مشهور دیگر نزدیک به 
جمهوریخواهان باید به ایان ماسک اشاره کرد که در 
صفحه مجازی »ایکس« مدعی شد هیچ کس دولت 

امریکا را مدیریت نمی کند.

امریکا


